
 

 

UCHWAŁA NR X.63.2024 

RADY GMINY DARŁOWO 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Darłowo nr LX.599.2022 z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

oraz ustalenia stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, 1572), art. 6j ust. 3 i 3b oraz art. 6k ust. 1 pkt 2, ust. 2 pkt 4, 2a pkt 5 ustawy z dnia 

13 września 1966 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399.), Rada Gminy 

Darłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się § 2 ust. 1, 2 i 3 uchwały Rady Gminy Darłowo nr LX.599.2022 z dnia 16 grudnia 2022 r., 

nadając mu następującą treść: „§ 2. 

1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy, o której mowa w § 1 - w wysokości 12,00 zł miesięcznie za 1 m3 zużytej 

wody. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli nie wypełnia 

się obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 36,00 zł miesięcznie za 

1 m3 zużytej wody.  

3. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostownikach przydomowych w wysokości 2,00 zł miesięcznie za 1 m3 zużytej wody. ” 

§ 2. Zmienia się § 5 ust. 1 i 2 uchwały Rady Gminy Darłowo nr LX.599.2022 z dnia 16 grudnia 2022 r., 

nadając mu następującą treść: „ § 5. 

1. Ustala się stawkę opłaty dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a na 

której świadczone są usługi hotelarskie za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 4 - 

w wysokości 12,00 zł miesięcznie za 1 m3 zużytej wody. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli nie wypełnia 

się obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 36,00 zł miesięcznie za 

1 m3 zużytej wody.” 

§ 3. Zmienia się § 8 ust. 1 i 2 uchwały Rady Gminy Darłowo nr LX.599.2022 z dnia 16 grudnia 2022 r., 

nadając mu następującą treść: „ § 8. 

1. Ustala się stawki opłat za jednorazowy odbiór odpadów komunalnych z pojemnika lub worka 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości w wysokości: 

1) za pojemnik lub worek o pojemności 120 l – 34,81 zł; 

2) za pojemnik o pojemności 240 l – 69,62 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 04 grudnia 2024 r.

Poz. 5754



3) za pojemnik o pojemności 360 l – 104,43 zł; 

4) za pojemnik o pojemności 1100 l – 319,00 zł. 

2. Ustala się podwyższone stawki opłat za jednorazowy odbiór odpadów komunalnych z pojemnika lub 

worka przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, jeżeli nie wypełnia się 

obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości: 

1) za pojemnik lub worek o pojemności 120 l – 104,43 zł; 

2) za pojemnik o pojemności 240 l – 208,86 zł; 

3) za pojemnik o pojemności 360 l – 313,29 zł; 

4) za pojemnik o pojemności 1100 l – 957,00 zł.” 

§ 4. Zmienia się § 9 ust. 1 i 2 uchwały Rady Gminy Darłowo nr LX.599.2022 z dnia 16 grudnia 2022 r., 

nadając mu następującą treść: „§ 9. 

1. Dla właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, ustala się ryczałtową stawkę opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w wysokości 267,83 zł. 

2. Ustala się opłatę podwyższoną za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciele 

nieruchomości, o których mowa w ust. 1 nie wypełniają obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, 

w wysokości 803,49 zł. ” 

§ 5. Traci moc uchwała Nr LXXV.722.2023 Rady Gminy Darłowo z dnia 8 listopada 2023 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 

(Dz. Urz. Woj. Zach. z 2023 r. poz. 6218). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Darłowo 

 

Justyna Osses 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5754


		2024-12-04T13:11:31+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




